СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

10.06.2013	     с. Сусанино	№ 200

О передаче части полномочий по осуществлению финансового контроля  за исполнением бюджета сельского поселения

       В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения, Совета депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее - Совет депутатов),
РЕШИЛ:
       1.Администрации Сусанинского  сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края:
       1.1.передать администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края в лице финансового управления администрации Ульчского муниципального района часть полномочий по осуществлению финансового контроля за исполнением бюджета сельского поселения:
       - проверки и ревизии финансово-хозяйственной деятельности, отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности;
       - проверка исполнения бюджета сельского поселения, в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, Хабаровского края и нормативными правовыми актами Ульчского муниципального района.
      1.2.разработать соглашение о передаче и принятии части полномочий по осуществлению финансового контроля за исполнением бюджета сельского поселения (далее – Соглашение), определить и утвердить условия Соглашения.
       2.Поручить главе Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее – глава сельского поселения) Чурбашу Л.Н. заключить Соглашение с администрацией Ульчского муниципального района Хабаровского края.
       3.Признать утратившими силу Решение Совета депутатов от 28.04.2012 № 165 «О передаче финансовому управлению администрации Ульчского муниципального района полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения».
      4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Сусанинском вестнике»

2
[bookmark: _GoBack]      5.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2013 г.

Глава Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                         Л.Н. Чурбаш

Председатель Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                        М.Н. Хлопова